Управление образования Администрации города Когалыма

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Когалыма «Сказка»

П Р И К А З

от « 07» февраля 2018г.

О проведении семинара - практикума

В соответствии с планом работы дошкольного образовательного учреждения

на 2017- 2018 учебный год по теме: «Использование развивающих технологий и

методов для формирования элементарных математических представлений и

логического мышления у детей»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 14.02.2018г. (корпус по адресу ул. Дружбы народов, д.20) и 15.02.

2018г. (корпус по адресу ул. Дружбы народов, д.23) семинар по теме:

«Использование развивающих технологий  и методов для формирования

элементарных математических представлений и логического мышления у

детей».

2. Назначить ответственными за проведение семинара - практикума старших

воспитателей Л.В. Бунину, Р.В. Тангатарову.

3. Утвердить план семинара. ( Приложение 1 к приказу)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старших

воспитателей Л.B. Бунину, Р.В. Тангатарову.

Заведующий МАДОУ «Сказка»                                             О.В.Ермолина

С приказов ознакомлены:

№ Фамилия И.О. Должность Роспись

1 Л.B. Бунина старший  воспитатель

2 Р.В. Тангатарова старший  воспитатель

№ 36

Приложение № 1 к Приказу

МАДОУ «Сказка» № от

14.02.2018г.

План семинара.
Цель: повышение уровня профессиональной компетентности педагогов в использовании

развивающих технологий и методов для формирования элементарных математических

представлений и логического мышления у детей.

Задачи:

1. Познакомить педагогов с играми на развитие логико-математических

способностей в работе по преодолению речевых нарушений у дошкольников

старшего возраста.

2. Систематизировать знания педагогов об игровых технологиях  для развития

математических представлений и логического мышления дошкольников на

примере  палочек Кюизенера.

3. Расширить и обогатить знания педагогов по применению развивающих игр В.

Воскобовича  для формирования элементарных математических представлений и

логического мышления у детей.

4. Формировать практические умения педагогов в изготовлении игрового квадрата

Воскобовича.

5. Дать практические рекомендации воспитателям по применению развивающих

игр Никитиных с дошкольниками.

Выступления педагогов по теме семинара:

                                           ул. Дружбы народов, 20

1.  Консультация «Использование в образовательной деятельности игр

Воскобовича».

1.1.  «Геоконт», «Кораблик «Брызг - Брызг»

                                                                Воспитатель  Кузнецова Т.Н.

1.2.  «Ларчик», «Коврограф»

                                                                Воспитатель Утемова Н.Ю.

2. Консультации:

«Использование в образовательной деятельности блоков Дьенеша»;

«Использование в образовательной деятельности дидактического

пособия «Палочки Кюизенера ».

                                                                           Воспитатель Люфт Е.П.

3. Консультация «Использование в образовательной деятельности игрового

набора «Дары Фрёбеля».

3.1. Для детей младшего дошкольного возраста

                                                                Воспитатель Калибаыва К.А.

3.2. Для детей старшего дошкольного возраста

                                                              Воспитатель Ляпустина Н.Ю.

                    ул. Дружбы народов, 23

1. Использование игр на развитие логико-математических способностей в

работе по преодолению речевых нарушений у дошкольников старшего

возраста.

 Учитель-логопед Павлова Г.Н.

2. Консультация «Палочки Кюизенера как дидактическое средство в уголке

занимательной математики». Мастер-класс «Игры с палочками

Кюизенера».

Воспитатель Иликбаева Н.Е.

3. Консультация «Развивающие игры В. Воскобовича». Мастер-класс

«Игровой квадрат».

Воспитатель Солнышкина А.В.

4. «Педагогика предоставления возможностей. Развивающие игры

Никитиных для формирования элементарных математических

представлений и логического мышления».

Педагог-психолог Печалина Е.С.

	3. Консультация «Развивающие игры В. Воскобовича». Мастер-класс «Игровой квадрат».